*1050400230*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立臺灣科學教育館　函

地址：111台北市士林區士商路189號

承辦人：方姳人

電話：02-66101234轉1507

傳真：02-661118500

電子信箱：sugarcubemj@mail.ntsec.gov.t

w

受文者：臺南市政府教育局

發文日期：中華民國105年12月29日

發文字號：科推字第10504002300號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(5917_10504002300_1_5917_10504002300_2.pdf)

主旨：檢送本館106年度「『愛』迪生出發」公益學習活動計畫

乙份（如附件），惠請協助轉知轄屬符合條件之學校或單

位參考運用，請查照。

說明：

一、為推動弱勢扶助、縮短城鄉差距及點燃偏鄉弱勢學童科學

學習興趣，並激發潛能，經結合民間資源規劃辦理旨揭活

動，本計畫已辦理六年。

二、本年度預計辦理100梯次，邀請全台特偏、偏遠與105年度

教育優先區小學，以及政府機關核准設立法人機構所扶助

之弱勢(單親、失親、隔代教養、新住民、原住民及低收

入戶等六類)學童參與，包含科教館一日參觀活動50梯次、

二天一夜科教活動40梯次，三天兩夜科教活動10梯次。每

一單位所屬分據點以一日參觀或二天一夜科教活動擇一為

原則，特偏交通極為不便據點可特案申請三天兩夜，函請

轉知所轄社會團體或國民小學踴躍申請。

三、有關活動內容除包含參觀本館常設展覽、科學實驗DIY課

9

37

第2頁，共2頁

裝

訂

線

程及觀賞3D或立體劇場影片（一日行程），二天一夜及三

天兩夜活動除一日行程之項目外，尚規劃陽明山夜間觀察

、火山地質或濕地自然生態等課程，因所需經費係由本館

對外籌措之經費支應，請珍惜資源慎選適用對象。

四、請符合前述資格且有意願參加之單位於106年2月20日前填

列線上申請表：https://goo.gl/forms/UrkBuxgq4LxBFBr

J3 ，俾利後續審核及活動規劃。

五、本館預計於106年3月6日公告錄取名單，錄取資格以前述

六大類教育弱勢學童比例較高者及未參與過本計畫之單位

為優先。本活動計畫業公告於本館全球資訊網，歡迎上網

查詢(http://www.ntsec.gov.tw/User/Article.aspx?a=29

)。

正本：臺北市政府教育局、新北市政府教育局、嘉義縣社會局、臺北市政府社會局、桃

園市政府社會局、新北市政府社會局、臺中市政府社會局、臺南市政府社會局、

高雄市政府社會局、桃園市政府教育局、臺中市政府教育局、臺南市政府教育局

、高雄市政府教育局、宜蘭縣政府社會處、新竹縣政府社會處、彰化縣政府社會

處、南投縣政府社會處、雲林縣政府社會處、屏東縣政府社會處、臺東縣政府社

會處、花蓮縣政府社會處、南投縣政府教育處、基隆市政府社會處、新竹市政府

社會處、嘉義市政府社會處、財團法人台北市政府教育局認助清寒學生基金會、

宜蘭縣政府教育處、新竹縣政府教育處、苗栗縣政府教育處、彰化縣政府教育處

、雲林縣政府教育處、嘉義縣政府教育處、屏東縣政府教育處、臺東縣政府教育

處、花蓮縣政府教育處

副本：本館推廣組 2016-12-29
10:05:11